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Bästa skeppare. 
 
 Har någon gång, i tidigare cirkulär, kommit med konstaterandet att ”sommaren e´ kort”. Det här får 
man nog börja ta, mera som en regel än ett undantag. Nu har Den ju igen susat förbi, så att man fått 
hålla i hatten med båda händerna för att den inte skall blåsa i sjön! Eller har det berott på 
vindarna..?  
 Mycket har hänt i föreningen sen förra hösten. I synnerhet de medlemmar som besökt Fårholmen 
under det gångna året har säkert lagt märke till att allt inte är som förut?   
 Det spekulerades, i fjol den här tiden, att vi skulle få strömmen påkopplad på Fårholmen redan då, 
men så blev det ju inte, utan vi fick vänta till lång in på våren för att det skulle bli gjort. Bättre sent 
än aldrig, får man väl säga. Med facit i hand, och med reflektioner på personliga erfarenheter och de 
kommentarer som hörts bland holmbesökarna, så har bryggströmmen på Fårholmen varit ett 
välkommet tillägg för de båtlag som där övernattar i sina båtar. För det facila priset på 20 €/båtlag 
har trivselnivån stigit avsevärt, i och med att man inte mera behöver vara rädd att båten inte startar 
på söndag eftermiddag, när det blir dags att söka sig hem till vardagen, efter att batterierna blivit 
torrsugna av ett hungrigt kylskåp/värmare eller dylikt. Likaså har trivselnivån på holmen också i 

övrigt stigit t.ex. då man inte mera behöver ”känna” sig 
för när man i mörkret besöker 
bekvämlighetsinrättningarna. Nu kan också den som 
övernattar i bodbyggnaden ha mig sig färsk mat, utan 
att vara rädd att behöva springa fast den efter ett par 
dagars vistelse på holmen. Nu hålls maten färsk i det 
eldrivna kylskåpet. Risken för olyckor förorsakade av 
läckande gas är ett minne blått, då också matlagningen 
kan skötas på elspis, istället för på den gamla gasspisen. 
Det finns nog ännu möjligheten att använda sig av den 
mysiga vedspisen också, för den som inte är rädd för 
lite handarbete.  
 Då man nu talar om trivsel på holmen, så vill jag här 

lyfta fram ordet ”mysfaktor”. Ordet som flitigt använts när folk samlats kring den nya ”kotagrillen” 
i grillstugan. Nu kan flera hungriga holmbesökare samtidigt tillreda sin måltid på grillen så att var 
och en hela tiden har visuell insyn på sina grillprodukter. Grillen fick sitt elddop under knytkalaset 
den 8 augusti, då ca 25 personers biffar och korvar grillades av grillmästarna Juslin och Nikula. Ett 
stort tack till Christer Weckström som donerade produkterna. Knytkalaset var ur alla synpunkter en 
fullträff, och fortsättning på den påbörjade traditionen följer... Det här var bara ett skrap på ytan om 
aktiviteterna på Holmen och mera av dem får vi säkert höra på HÖSTMÖTET 21.11.2009 uppe i 
Nickby på Andelsbankens klubblokal och resten i verksamhetsberättelsen som presenteras på 
vårmötet inkommande år. Tack till alla dem, som genom sin aktivitet och vilja att offrat sin fritid 
för allas vårt välbefinnande, gjort sommar på 
Fårholmen till en minnesvärd tid.  
 Fårholmen, och aktiviteterna där, är ju ändå 
bara en del av föreningens verksamhet, även 
om det ser ut som om verksamheten mer och 
mer knyter sig till vår fina stödjepunkt. Bra så, 
men vi får inte glömma bort att föreningens 
huvuduppgift, enligt stadgarna är att ”befordra 
intresset för och förkovra kunskap i 
navigation”. Tyvärr, måste jag säga, tycks det 
inte riktigt finnas intresse, eller tid, för 
medlemmarna att delta i övningar och 
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infotillfällen förknippade med navigation. Årets navigationstävling är ett levande bevis på saken. 
Då det sammanlagt fanns tre (3) deltagande båtlag uppställda för ordergivning inför tävlingsstart, 
och då ett av ekipagen till råga på allt var en båt från gästande förening så är nog bekymret befogat. 
Då antalet arrangörer börjar överskrida deltagarantalet, så står det inte riktigt i proportion. 
Visserligen visar sig Långfärden, som också hör till begreppet navigationsövning, vara ett undantag 
och än så länge ha ett rätt så brett deltagarunderlag. Hoppas den kan utvecklas i rätt riktning så att 
den också i fortsättningen lockar deltagare, både gamla och unga. 
 En kort notis om Storören kan vara på sin plats. VI kommer att, med den information som finns 
tillhanda, ha våra ”gamla” båtplatser kvar åtminstone ännu nästa sommar! Trångt kommer där 
säkert att vara då, allt enligt samma information, Lillörens sida med största sannolikhet kommer att 
vara ur bruk och ett större antal båtar skall samsas om samma utrymme. Samtidigt har en viss 
emigration från Storören kunnat skönjas, delvis på grund av alla osäkerhetsfaktorer som är 
förknippade med hamnbygget, och delvis för att det annorstädes planeras båthamnar, med lite mera 
”fötterna på jorden” infallsvinkel. 

 Orsaken till att jag satte mig ner för att skriva den här spalten, var egentligen oron inför det snart 
stundande HÖSTMÖTET 21.11.2009 som du kan läsa närmare om i cirkuläret. Det är ju så att 5 
nya förtroendepersoner (ordförande och 4 styrelsemedlemmar) skall väljas, plus att vi enligt de nya 
stadgarna skall välja in två styrelsesuppleanter. NU (igen) finns det ett enastående tillfälle att välja 
in unga, av saken intresserade, kunniga, motiverade, ansvarsfulla, och utåtriktade personer, både till 
ordförandeposten och in i styrelsen. Enligt stadgarna är det de invalda styrelsemedlemmarna som 
inom sig väljer personerna till de olika styrelseposterna. Så om DU känner på dig att du har något 
att ge föreningen, och vill vara med och utforma föreningen och dess verksamhet i fortsättningen, så 
haka på NU och anmäl ditt intresse. Om Du å andra sidan vet någon, av medlemmarna, som skulle 
vara som skapad för uppgiften, så tala om det för henne/honom och kom upp till mötet och välj in 
personen i fråga. Nya personer i styrelsen och kommittéerna för föreningen framåt. Nya idéer 
kommer till daga, idéer som går hand i hand med den övriga utvecklingen i samhället och som (nya) 
medlemmar kan identifiera sig med.  

 
   
 
Med hjärtliga hösthälsningar och väl mött på Höstmötet 
Jyri. 


